Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j: Adresat:

Komenda Wojewo6dzka Panstwowej Strazy

Pozarnej w Toruniu
Prosta 32
87-100 Torun

Numer identyfikacyjny REGON:

000598380

INFORMACJA DODATKOWA . ‘ . ,
Kujawsko-Pomorski Urzad Wojewodzki w

Informacja dodatkowa Bydgoszczy

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

I. Wprowadzenie do sprawozdan

ia finansowego

Lp.

Etykieta Wartos¢

1

1.1 |Nazwa jednostki

Komenda Wojewddzka Panstwowej Strazy Pozarnej w Toruniu

1.2 |Siedziba jednostki

Torun

1.3 | Adres jednostki

Prosta 32 87-100 Torun

1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Ochrona przeciwpozarowa

2 |Okres sprawozdawczy

Roczny-2022

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

4 |Omowienie przyjetych zasad

(polityki) rachunkowosci Stosujac zasade uproszczen wynikajaca z §4 ust. 4 ustawy z dnia
29.09.1994 r. o rachunkowosci jednostka stosuje nastepujace
uproszczenia niewywierajace istotnego ujemnego wptywu na wynik
finansowy: 1. Z uwagi na niewystgpowanie w jednostce zdarzen
gospodarczych skutkujacych obowigzkiem stosowania rozliczen
miedzyokresowych (czynnych i biernych), istotnie wptywajacych na
wynik finansowy, jednostka nie stosuje RMK. 2. Srodki trwate o
wartosci jednostkowej nieprzekraczajacej 500 zt spisuje si¢
bezposrednio w koszty, pod data przekazania do uzywania w petnej
wartosci poczatkowej. Dla powyzszych sktadnikéw majatkowych
prowadzona jest ewidencja iloSciowa. 3. Jednostka umarza
jednorazowo sktadniki majatkowe okre$lone w rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzes$nia 2017 r. w sprawie
rachunkowosci ... oraz $rodki trwate i WNiP o warto$ci
nieprzekraczajacej wielkosci ustalonej w ustawie o podatku
dochodowym od 0s6b fizycznych (j. w 2021 r. - 10.000 zt) 4. W
jednostce tworzone sg zapasy materiatow.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa

Jednostka przyjeta stawki amortyzacji okre§lone w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od
0s0b prawnych.

4 |$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegajg jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Jednostka przyjeta stawki amortyzacji okre§lone w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od
0s0b prawnych.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1 |wyceniane wg cen nabycia

Wg ceny nabycia jednostka wycenia: 1.Warto$ci niematerialne i prawne, 2.Srodki trwate. Wg ceny nabycia
jednostka wycenia rowniez: 1. Diugoterminowe aktywa finansowe, 2. Zapasy krotkoterminowe papiery
warto$ciowe

2 |wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Wy kosztu wytworzenia jednostka wycenia: 1. Srodki trwate, 2. Wartoéci niematerialne i prawne

3 |wyceniane wg wartosci
przeszacowanej

Wg wartosci przeszacowanej jednostka wycenia $rodki trwate po aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami
okreslonymi w odrgbnych przepisach.

5 |wyceniane wg warto$ci
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu

Wg wartosci okreslonej w decyzji wlasciwego organu jednostka wycenia: $rodki trwate Skarbu Panstwa lub
jednostki samorzadu terytorialnego otrzymane nieodptatnie.

8 |wyceniane wg warto$ci
nominalnej

Wg wartosci nominalnej jednostka wycenia: 1 Naleznosci Diugoterminowe, 2. Naleznosci krotkoterminowe, 3.
Srodki pieniezne, 4. Kapitaty (fundusze) whasne, 5. Zobowiazania dtugoterminowe, 6. Zobowiazania
krotkoterminowe

12 |ewidencja materiatow
niskocennych prowadzona
ilosciowo

Za niskocenne sktadniki majatku jednostka uznaje te o wartos$ci nieprzekraczajacej 500 zt




5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

II. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwiekszenia

Lp. | Wyszczegol

nienie

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

@

(&)

()

®)

Q)

Q)

I |[Warto$ci
niematerialne
i prawne

895 842,24

0,00

20 284,78

0,00

20 284,78

1 [Srodki trwate

103 239 931,99

0,00

29 477 542,39

0,00

0,00

29 477 542,39

1.1 [Grunty

5390 766,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

16 277 247,28

0,00

2452 222,02

0,00

2452 222,02

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

8944 876,67

0,00

437 904,45

0,00

437 904,45

1.4 [Srodki
transportu

68 002 955,23

0,00

26 423 087,65

0,00

26 423 087,65

1.5 [Inne srodki
trwate

4624 086,81

0,00

164 328,27

0,00

164 328,27

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegoélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol

nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogétem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

@®

®

10

(1)

(12)

a3)

I |[Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

137,76

0,00

0,00

137,76

915 989,26

1 [Srodki trwate

0,00

46 375 096,04

0,00

0,00

46 375 096,04

86 342 378,34

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5390 766,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18 729 469,30

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3280 853,11

0,00

0,00

3280 853,11

6 101 928,01

Srodki
transportu

0,00

42 955 086,85

0,00

0,00

42 955 086,85

51 470 956,03

Inne $rodki
trwate

0,00

139 156,08

0,00

0,00

139 156,08

4 649 259,00

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia | zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego obrotowego
roku roku (2-14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) 17) (18) (19) (20) 21)
I |Wartosci 812 185,94 0,00 3797821 1834,78 137,76 851 861,17 83 656,30 64 128,09
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 54201 234,94 0,000 6997 713,16 320107,90| 24 628 069,49| 36 890 986,51 49 038 697,05 49 451 391,83
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5390 766,00 5390 766,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki’ 4000 161,76 0,00 447 825,64 0,00 0,00 4 447 987,40 12 277 085,52 14 281 481,90
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |Urzadzenia 7 369 254,64 0,00 417 812,26 169407,00| 3047 561,08| 4908 912,82 1575 622,03 1193 015,19
techniczne i
maszyny
1.4 |Srodki 38932 009,34 0,00 5989 220,66 4600,00| 2144135233 23484 477,67 29 070 945,89 27 986 478,36
transportu
1.5 |Inne érodki 3 899 809,20 0,00 142 854,60 146 100,90 139 156,08| 4049 608,62 724 277,61 599 650,38
trwate

1.2. Aktualna warto$¢é rynkowa srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Gruparodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00




1.1.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1{ w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
niefinansowe 0,00 nie dotyczy
2 |finansowe 0,00 nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntobw 0,00 nie dotyczy
uzytkowanych wieczysScie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umoéw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegélnienie Warto$¢ nieamortyzowanych lub Dodatkowe informacje
nieumarzanych przez jednostke Srodkow
trwalych, uzywanych na podstawie umow
najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
umow leasingu
Grunty 0,00 |nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00 |nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 72 979,96 | Sktadniki majatkowe uzyczone przez Kujawsko-Pomorski Urzad
techniczne i Wojewodzki/ Wydziat Bezpieczenstwa i zarzadzania Kryzysowego.
maszyny
4 |Srodki transportu 6 832,00|Sktadniki majatkowe uzyczone przez Kujawsko-Pomorski Urzad
Wojewodzki/ Wydzial Bezpieczenstwa i zarzadzania Kryzysowego.
5 |Inne $rodki trwate 264 883,38 |Sktadniki majatkowe uzyczone przez Kujawsko-Pomorski Urzad

Wojewodzki/ Wydzial Bezpieczenstwa i zarzadzania Kryzysowego,
oraz Komende Glowna Policji

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos$¢ Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréow
warto$ciowych
Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dhuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwiegkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 (nie dotyczy
powyzej 3 do 5 lat 0,00 (nie dotyczy
c |powyzej 5 lat 0,00 (nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 | Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym rowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 |Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje |nie dotyczy 0,00
1 porgczenia
Inne nie dotyczy 0,00
Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych

kosztow stanowiacych roznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

|1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe




Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota

miedzyokresowe
13.2|Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 | Kwota czynnych rozliczen 0,00
miedzyokresowych

kosztow (stanowigca
roznic¢ miedzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikoéw aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za
nie)

13.4 | Bierne rozliczenia 0,00
miedzyokresowe kosztow

13.5 [Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodéw -
réwnowarto$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu umoéw
dtugoterminowych

13.6 | Rozliczenia 0,00
miedzyokresowe
przychodéw - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00 [nie dotyczy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych srodkoéw pienieznych na Swiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegol nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 64 257,60
irentowe
2 |Nagrody 59 335,06
jubileuszowe
3 |Inne 690 039,84 |Rekompensata pieni¢zna za przedtuzony czas shuzby funkcjonariuszy, Odszkodowania

funkcjonariuszy, Swiadczenie motywacyjne funkcjonariuszy, Swiadczenia socjalno bytowe

4 |Kwota razem 813 632,50

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartos¢ zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - réznice kursowe 0,00




2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci

2 |Przychody - ktore Dofinansowanie ze srodkow pochodzacych z wplywow uzyskanych ze sktadek z tytutu 107 203,70
wystgpily incydentalnie obowigzkowego ubezpieczenia od ognia, przekazywanych przez zaktady ubezpieczen na

podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpozarowe;j.

3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
wartos$ci

4 |Koszty - ktore wystapily 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegolnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytutu podatkoéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp.

Wyszczegolnienie

Opis Kwota

2.5 |Inne informacje

nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny | W okresie sprawozdawczym nie wystapity zdarzenia gospodarcze

sposOb wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz skutkujace konieczno$cig utworzenia rezerw na zobowigzania. W

wynik finansowy jednostki

okresie sprawozdawczym nie dokonano odpisow aktualizujgcych
naleznosci- jednostka nie posiada informacji mogacych stanowic¢
podstawe do utworzenia ww. odpisow.
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